[image: Brasão Município]Estado de Santa Catarina
Município de Anchieta
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL 009/2019/CMDCA
Divulga o resultado da apuração dos votos da eleição para os cargo de conselheiro tutelar no município de Anchieta, SC, e dá outras providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Anchieta/SC, no uso de suas atribuições legais e considerado o resultado da eleição ocorrida no dia 06 de outubro no Centro de Educação Infantil e Fundamental – CMEIF;
	RESOLVE:
Art. 1 Divulgar o resultado da apuração dos votos da Eleição para conselheiros tutelares no município de Anchieta, SC, ocorrido no dia 06 de outubro de 2019, como sendo:
	Titular
	Nome candidato
	Quantidades de Votos

	1º
	Marta De Pellegrin Antunes De Oliveira
	122

	2º
	Cassiano José Dos Santos
	67

	3º
	Nanci Maria Guth Vidori
	57

	4º
	Cristiane Provin
	36

Parágrafo único: Foram apurados 275 votos no total, 272 votos válidos e 03 votos nulos.

[bookmark: _GoBack]
PUBLIQUE-SE.
Anchieta – SC, 07 de outubro de 2019.

Ione Teresinha Presotto
Presidente do CMDCA

image1.jpeg
jeta

Anch

NiCipic de